Скорректированные данные за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2023 года
(неаудированные данные):

  Таттелеком
Твои

Мобильные
Технологии

Прочие
сегменты

Итого
сегменты

Исключаемые
взаиморасчеты

между сегментами
Корректировки Итого

Выручка 4 308 278 1 000 420 67 897 5 376 595 (288 368) 190 533 5 278 760
Операционные расходы (3 493 645) (818 461) (44 890) (4 356 996) 288 368 (138 117) (4 206 745)

Финансовые доходы 142 763 20 866 - 163 629 - 617 164 246
Финансовые расходы - - - - - (12 893) (12 893)

Доля в результатах
ассоциированных
организаций и совместной
деятельности

- - - - - 49 422 49 422

Прибыль/(Убыток) от
курсовых разниц

- - - - - (10 541) (10 541)

Расходы по налогу на
прибыль

(223 347) (40 226) 597 (262 976) - 95 587 (167 389)

Прибыль, приходящаяся
на долю акционеров
Предприятия

734 049 162 599 23 604 920 252 - 174 608 1 094 860

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ

Суммы,
отраженные

ранее, за шесть
месяцев,

закончившихся
30 июня 2023

(неаудированные
данные)

Величина
изменений за

шесть месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Скорректированные
данные за шесть

месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Текущий налог на прибыль 142 424 - 142 424
Отложенный налог на прибыль 24 854 111 24 965

Итого 167 278 111 167 389

Суммы,
отраженные

ранее, за шесть
месяцев,

закончившихся
30 июня 2023

(неаудированные
данные)

Величина
изменений за

шесть месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Скорректированные
данные за шесть

месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Прибыль до налогообложения 1 261 693 555 1 262 248

Теоретический расчет по действующей ставке
налога на прибыль 20% (2020 год: 20%)

252 339
111

252 450

Корректировки на:

Доходы, не подлежащие налогообложению (34 249) - (34 249)

Расходы, не подлежащие вычету для целей
налогообложения

49 826 - 49 826

Прочее (100 638) - (100 638)

Расходы по налогу на прибыль 167 278 111 167 389

ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»
Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

16

ВЫРУЧКА

Суммы, отраженные ранее, за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2023
(неаудированные данные)

За шесть
месяцев,

закончившихся
30 июня 2023

(неаудированные
данные)

Услуги доступа в Интернет 2 255 342
Услуги голосовой мобильной связи 824 322
Услуги местной связи 449 903
Услуги кабельного и IP−телевидения 442 004
Услуги присоединения и пропуска трафика 301 873
Услуги по аренде инфраструктуры 234 736

[…]

Суммы, отраженные ранее, за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2023
(неаудированные данные)

Суммы,
отраженные

ранее за шесть
месяцев,

закончившихся
30 июня 2023

(неаудированные
данные)

Величина
изменений за

шесть месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Скорректированные
данные за шесть

месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Процентные расходы по обязательствам по
аренде  30 500 (25 513) 4 987
Прочие  7 906 - 7 906

Итого   38 406 (25 513) 12 893

ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»
Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

18

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

Суммы, отраженные ранее, за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2023
(неаудированные данные)

Суммы,
отраженные

ранее за шесть
месяцев,

закончившихся
30 июня 2023

(неаудированные
данные)

Величина
изменений за

шесть месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Скорректированные
данные за шесть

месяцев,
закончившихся

30 июня 2023
(неаудированные

данные)

Расходы на заработную плату, включая
соответствующие налоги 1 751 077

(5 164) 1 745 913

Амортизация основных средств 653 092 - 653 092
Плата за присоединение и пропуск трафика 498 574 - 498 574
Расходы на коммунальные услуги 277 341 26 891 304 232
Затраты на подключение абонентов 144 442 8 144 450
Материалы, ремонт и техническое обслуживание 99 311 8 99 319
Амортизация нематериальных активов  96 957 - 96 957
Расходы от реализации телефонов и аксессуаров 75 892 (45) 75 847
Расходы на амортизацию активов в форме права
пользования 67 261

(48 226) 19 035

Услуги контент операторов  65 770 - 65 770
Расходы на рекламу 58 895 (562) 58 333
Расходы на операционную аренду 52 917 80 487 133 404
Взносы в резерв универсального обслуживания 51 464 - 51 464
Расходы на строительно-монтажные работы 48 060 - 48 060
Расходы на доставку счетов и прием платежей  41 463 (8) 41 455
Налоги, за исключением налога на прибыль 25 949 - 25 949
Плата за использование радиочастотного спектра 11 998 - 11 998

Прочие расходы 161 324 (28 431) 132 893

Итого 4 181 787 24 958 4 206 745

СПРАВЕДЛИВАЯ СТОИМОСТЬ ФИНАНСОВЫХ ИНСТРУМЕНТОВ

Суммы, отраженные ранее, за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2023
(неаудированные данные)

Балансовая стоимость Справедливая стоимость

Уровни иерархии справедливой стоимости На 30 июня На 30 июня

  2023  2023

Финансовые активы

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости
через прибыль или убыток:

Инвестиции в некотируемые долевые ценные бумаги Уровень 3 32 949  32 949

Итого финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости через прибыль или убыток

Финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости:

Торговая и прочая дебиторская задолженность Уровень 2 1 104 962  1 104 962
Займы выданные сотрудникам Уровень 2 21 095  21 095
Депозиты в банках с первоначальным сроком погашения более трех
месяцев

Уровень 2 2 890 000  2 890 000

Займы выданные ассоциированной организации Уровень 2 51 112  51 112
Денежные средства и их эквиваленты Уровень 2 848 425  848 425

Итого финансовые активы, оцениваемые по амортизированной
стоимости

  4 915 594  4 915 594

Итого финансовые активы   4 948 543  4 948 543

Финансовые обязательства

Финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной
стоимости:

Торговая и прочая кредиторская задолженность Уровень 2 307 145  307 145
Обязательства по правам аренды Уровень 3 778 110  731 648
Итого финансовые обязательства, оцениваемые по
амортизированной стоимости

  1 085 255  1 038 793

Итого финансовые обязательства   1 085 255  1 038 793

ПАО «ТАТТЕЛЕКОМ»
Примечания к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности
(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

19

Величина изменений за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2023
(неаудированные данные)

Балансовая стоимость Справедливая стоимость

Уровни иерархии справедливой стоимости На 30 июня На 30 июня